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Dotyczy: Odpowiedzi na interpelację – katastrofa na Dzierżnie 

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie 

prowadzonych działań na obszarze akwenu Dzierżno Duże, uprzejmie 

informuję, że wszelkie prace na tym terenie są realizowane przez jego 

zarządcę, tj. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach. Odławianie 

śniętych ryb odbywa się poza granicami Miasta Gliwice, na terenie powiatu 

gliwickiego, w gminach Pyskowice i Rudziniec. 

W działania te zaangażowane są następujące podmioty: Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Gliwicach, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gliwicach, 

Państwowa Straż Rybacka, Państwowa Straż Pożarna, jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej, Wojska Obrony Terytorialnej oraz Polski Związek Wędkarski. 

Koordynacją tych działań zajmuje się Wojewoda Śląski. 

Przedstawiciele Miasta Gliwice biorą udział w posiedzeniach 

Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, gdzie omawiana jest 

bieżąca sytuacja związana z zakwitem złotej algi w zbiorniku Dzierżno Duże 

i IV sekcji Kanału Gliwickiego. Ustalane są również kierunki działania oraz 

zakres niezbędnego wsparcia. 

 Ze względu na przynależność administracyjną akwenu, działania 

Miasta Gliwice mają charakter wspierający. W sierpniu bieżącego roku miasto 

kilkukrotnie udzieliło wsparcia poprzez zaangażowanie jednostek OSP z terenu 

Gliwic. Dysponentem ochotników oraz miejskiego sprzętu była Komenda 

Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach. 



Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

  

Odnosząc się do pytań Pana Radnego informuję, że w związku 

z prowadzonymi działaniami, Komenda Miejska PSP w Gliwicach otrzymała 

dodatkowe wsparcie finansowe w wysokości 10.000 zł, co zwiększyło jej plan 

wydatków. Wsparcia udzielono na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 16 ustawy 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107). 

 

 
Z poważaniem 

 

Dyrektor 

Centrum Ratownictwa Gliwice 

 

wz. Tomasz Koszela 

zastępca dyrektora 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Jarosław Zięba – zastępca prezydenta miasta (do wiadomości) 

3. Rzecznik prasowy prezydenta miasta (do wiadomości) 

4. a/a  
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